DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 21 de novembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.278 Pág. 1 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS  PAG

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2019 1

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 101/2019 1

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 100/2019 2

AVISO DE PREGÂO PRESENCIAL Nº 110/2019 2

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 101/2019 3

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 103/2019 4

VIGILANCIA SANITARIA PAG

Oficio 01/2019  5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2019 –
(PMRC)

DISPENSA POR LIMITE Nº 67/2019 (PMRC)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO - PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: A GABRIEL & CIA LTDA -
CNPJ: 05.933.671/0001-29
OBJETO: A aquisição de brinquedos (Uma
bola para os meninos e uma boneca para as
meninas) para serem distribuídas
gratuitamente às crianças carentes do
município durante as festas de fim de ano
promovidas pela Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 13.000,00 (treze mil reais).
VIGÊNCIA: 20 de novembro de 2019 a 19 de
fevereiro de 2020.

Ribeirão Claro, 19 de novembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 101/2019 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO - CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
OBJETO: A possível contratação de serviços
de lavagem de veículos diversos, destinada à
frota municipal, pelo período de 12 (doze)
meses.
VIGÊNCIA: 20 de novembro de 2019 a 19 de
novembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
170/2019

CONTRATADA: ADILSON DE MELLO -
CNPJ/MF: 11.227.257/0001-05
VALOR: R$ 98.184,00 (noventa e oito mil,
cento e oitanta e quatro reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
171/2019

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publicação e
assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇOES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 21 de novembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.278 Pág. 2 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CONTRATADA: ELIEZER CIRELI GIROLDO -
ME - CNPJ/MF: 01.685.009/0001-46
VALOR: R$ 147.360,00 (cento e quarenta e
sete mil, trezentos e sessenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
172/2019

CONTRATADA: MURILO HENRIQUE
POSSETTI 09050275907 - CNPJ/MF:
31.290.840/0001-60
VALOR: R$ 96.876,00 (noventa e seis mil,
oitocentos e setenta e seis reais).

Ribeirão Claro, 19 de novembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2019 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA,

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes,
terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 100/2019 (PMRC), realizado no
dia 24 de outubro de 2019 (Lances e
Habilitação), objetivando POSSIVEL
AQUISIÇÃO DE DEFENSIVO QUÍMICO TIPO
MATA-MATO, PARA USO NA
CONSERVAÇÃO DAS MARGENS DE
ESTRADAS E RODOVIAS, PATRIMÔNIOS,
BAIRRO, CENTRO DE EVENTOS E
DISTRITOS DESTE MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor da empresa
AGROPECUARIA MERCURIO LTDA (CNPJ:
85.055.531/0001-34), por ter satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais
e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

ITE
M

DESCRIÇÃ
O

UN
.

QT
D

VL
UNIT

MARCA PROPONENT
E

VENCEDOR
A

1 HERBICIDA
SISTEMICO
NAO
SELETIVO
(DEFENSIV
O QUIMICO
TIPO
MATA-
MATO –
PRINCIPIO
ATIVO
GLIFOSAT
O) – EMB
20 L

Uni 120 350,0
0

ATANO
R

Agropecuaria
Mercurio Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de novembro de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 (PMRC)

AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 8:50 (oito e
cinquenta) horas do dia 04 (quatro) de
dezembro de 2019, na Sala de Licitações do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à
Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE
PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
possível aquisição de um motor usado para
uso no caminhão Mercedes Benz 131, placa
AFJ - 6470, pela Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo, conforme descrição no
Edital de Pregão Presencial nº 110/2019
(PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o

inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 21

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 21 de novembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.278 Pág. 3 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

de novembro de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 20 de novembro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA,

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes,
terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 101/2019 (PMRC), realizado no
dia 29 de outubro de 2019 (Lances e
Habilitação), objetivando OBJETO CONSISTE
NA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE LAVAGEM
DIVERSA PARA SEREM UTILIZADOS NOS
VEÍCULOS QUE COMPÕEM AS
SECRETARIAS DE OBRAS, SAÚDE,
EDUCAÇÃO, AGRICULTURA, FINANÇAS,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO, TURISMO E MEIO AMBIENTE,
ESPORTES E LAZER, ADMINISTRAÇÃO E
GABINETE DO PREFEITO, DE MANEIRA
FRACIONADA, TODA VEZ QUE SE FIZER
NECESSÁRIO, AO VALOR MÁXIMO DE R$
362.928,00 (TREZENTOS E SESSENTA E
DOIS MIL E NOVECENTOS E VINTE OITO
REAIS)., ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das
empresas ELIEZER CIRELI GIROLDO-AUTO
POSTO (CNPJ: 01.685.009/0001-46),
ADILSON DE MELO (CNPJ: 11.227.257/0001-
05) e MURILO HENRIQUE POSSETTI
09050275907 (CNPJ: 31.290.840/0001-60),

por terem satisfeito os procedimentos dentro
das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da
administração:
ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE VL

UNIT
PROPONENTE
VENCEDORA

1 LAVAGEM COMPLETA
COM
ENGRAXAMENTO EM
MAQUINAS PESADAS

Uni 120 225 ELIEZER CIRELI
GIROLDO-AUTO

POSTO

2 Lavagem  Sem Motor
em Máquinas Pesadas.

Uni 120 195 ELIEZER CIRELI
GIROLDO-AUTO

POSTO

3 ENGRAXAMENTO EM
MAQUINAS PESADAS

Uni 120 100 ELIEZER CIRELI
GIROLDO-AUTO

POSTO

4 LAVAGEM COMPLETA
EM TRATORES COM
ENGRAXAMENTO

Uni 120 140 ADILSON DE
MELO

5 LAVAGEM SEM
MOTOR EM
TRATORES

Uni 120 125 ADILSON DE
MELO

6 ENGRAXAMENTO EM
TRATORES

Uni 120 60 ADILSON DE
MELO

7 LAVAGEM COMPLETA
EM CAMINHOES COM
ENGRAXAMENTO

Uni 276 154 MURILO
HENRIQUE
POSSETTI

09050275907

8 LAVAGEM SEM
MOTOR EM
CAMINHÕES

Uni 276 125 MURILO
HENRIQUE
POSSETTI

09050275907

9 ENGRAXAMENTO EM
CAMINHOES

Uni 276 72 MURILO
HENRIQUE
POSSETTI

09050275907

10 LAVAGEM COMPLETA
EM CAMIONETES

Uni 96 62 ADILSON DE
MELO

11 LAVAGEM SEM
MOTOR EM
CAMIONETES

Uni 96 50 ADILSON DE
MELO

12 LAVAGEM SIMPLES
COM
ENGRAXAMENTO EM
CAMIONETES

Uni 96 38 ADILSON DE
MELO

13 LAVAGEM COMPLETA
EM KOMBI COM
ENGRAXAMENTO

Uni 60 60 ADILSON DE
MELO

14 LAVAGEM SEM
MOTOR EM KOMBI

Uni 60 50 ADILSON DE
MELO

15 ENGRAXAMENTO EM
KOMBI

Uni 60 30 ADILSON DE
MELO

16 LAVAGEM COMPLETA
COM
ENGRAXAMENTO EM
ONIBUS

Uni 48 120 ADILSON DE
MELO

17 LAVAGEM SEM
MOTOR EM ONIBUS

Uni 48 98 ADILSON DE
MELO

18 ENGRAXAMENTO EM
ONIBUS

Uni 48 60 ADILSON DE
MELO

19 LAVAGEM COMPLETA
COM
ENGRAXAMENTO EM
MICRO ONIBUS

Uni 72 105 ELIEZER CIRELI
GIROLDO-AUTO

POSTO

20 LAVAGEM SEM
MOTOR EM MICRO
ONIBUS

Uni 72 95 ELIEZER CIRELI
GIROLDO-AUTO

POSTO

21 ENGRAXAMENTO EM
MICRO ONIBUS

Uni 72 60 ELIEZER CIRELI
GIROLDO-AUTO

POSTO

22 LAVAGEM COMPLETA
EM VAN

Uni 144 70 ADILSON DE
MELO

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 21 de novembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.278 Pág. 4 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

23 LAVAGEM SEM
MOTOR EM VAN

Uni 144 50 ADILSON DE
MELO

24 LAVAGEM SIMPLES
COM
ENGRAXAMENTO EM
VAN

Uni 144 40 ADILSON DE
MELO

25 LAVAGEM COMPLETA
EM VEICULOS LEVES

Uni 480 57 ELIEZER CIRELI
GIROLDO-AUTO

POSTO

26 LAVAGEM SEM
MOTOR EM VEICULOS
LEVES

Uni 480 49 ELIEZER CIRELI
GIROLDO-AUTO

POSTO

27 LAVAGEM SIMPLES
EM VEICULOS LEVES

Uni 480 32 ELIEZER CIRELI
GIROLDO-AUTO

POSTO

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 19 de novembro de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE AVISO DE DECISÃO

DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2019 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes,
terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 103/2019 (PMRC), realizado no dia
30 de outubro de 2019 (Lances e Habilitação),
objetivando AQUISIÇÃO DE CACAMBAS
ESTACIONARIAS SEM TAMPA PARA SEREM
UTILIZADAS NO ACONDICIONAMENTO E
TRANSPORTE DE ENTULHOE E DESCARTE
DE OBRA NA MANUTENÇÃO DE RUAS,
AVENIDAS, ESTRADAS MUNICIPAIS,
PREDIOS PUBLICOS E OUTROS.,, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL,
em favor da empresa BAZ METALURGICA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME (CNPJ:
29.100.927/0001-85), por terem satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

ITE
M

DESCRIÇÃO MARC
A

UN
.

QTD
E

VL
UNIT

PROPONENT
E

VENCEDOR
A

1 CACAMBA
ESTACIONARIA
PARA
TRANSPORTE
DE ENTULHO
SEM TAMPA
COM
CAPACIDADE DE
5M³,
CONFECCIONAD
AS EM CHAPA
DE ACO 3MM
NAS LATERAIS
(1/8) E CHAPA
DE 4,75MM (3/16)
NO FUNDO. COM
REFORCOS EM
VIGA “U”,
HASTES PARA
ENGATE EM
ACO TREFILADO
1045 DE
DIAMETRO DE
3”, FABRICADAS
DE ACORDO
COM AS
NORMAS ABNT –
NBR 1478/2005.
PINTADO EM
TINTA ESMALTE
SINTETICO COR
A ESCOLHER.
INCLUSIVE
TRANSPORTE.

BAZ Uni 15 2.950,0
0

BAZ
METALURGI

CA
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de novembro de
2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 21 de novembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.278 Pág. 5 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

OF. Nº 001/2019/VISA                                         Ribeirão Claro, 20 de Novembro de 2019.

À Sua Excelência
Senhor Prefeito
Mario Augusto Pereira

Prezado Senhor

Encaminhamos por meio deste, o texto referente à aprovação do cadastro 001/2019 para publicação
em Jornal Oficial do Município de Ribeirão Claro, referente à aquisição e comercialização de
medicamentos à base de RETINÓIDES DE USO SISTÊMICO – LISTA C2 DA PORTARIA 344 DE 12
DE MAIO DE 1998 – ANVISA, pela Empresa:  J N M Pereira Cia LTDA nome fantasia: Drogaria
Fernando (J N M Pereira Cia LTDA).
Segue o texto:

“A Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária Municipal concede: Aprovação do Cadastro
001/2019 à Empresa J N M Pereira Cia LTDA, nome fantasia: Drogaria Fernando, CNPJ Nº
02.631.037/0001-43, sito à Rua Doutor João Pessoa nº668 – centro – Ribeirão Claro – PR, para
aquisição e comercialização de medicamentos à base de retinóides de uso sistêmico – lista C2
da Portaria Nº 344 de 12 de Maio de 1998 – ANVISA”.

                                                                                        Sem mais para o momento

                                                                                                     Atenciosamente,

Fernanda Aparecida de Souza                                          Thaise Cristhiane Baggio Paschoal

 Dep. de Vigilância Sanitária                                              Secretária Municipal de Saúde

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2019-11-21T10:04:52-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro